- —L

Termo de Adjudicacão de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Mucambo
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0602.0112025-PE - Processo N° 0602.0112025-PE

Amparo legal: Lei 14.13312021, Art. 28, 1- (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Mucambo, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais,

após exame o deliberação do processo administrativo N° 0602.0112025-PE, em observância ao Instrumento Convocatório,

Edital N 5  0602.0112025-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada

na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

.

RESULTADO DA LICITACÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: 	 1 Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: 	1 Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:

MONITOR MULTIPARÂMETRO COMO AS FUNÇÕES: ECG, RESP, PNI, SP02,
TEMPERATURA, ALÉM DE 002, CO, MONITORAMENTO DO ESTADO CEREBRAL

CSM, MONITORAMENTO DE GÁS ANESTÉSICO E P1. PARA O HOSPITAL
MUNICIPAL VINCULADO A SECRETARIA DE SAÚDE DE MUCAMBO/CE MONITOR
MULTIPARÂMETRO COMO AS FUNÇÕES: ECG, RESP, PNI, SP02, TEMPERATURA,
ALÉM DE CO2 (CAPNOGRAFIA), CO (DÉBITO CARDÍACO), MONITORAMENTO DO
ESTADO CEREBRAL CSM, MONITORAMENTO DE GÁS ANESTÉSICO E P1 Uso
adulto, pediátrico e neonatal. Especificações: Display: 15" Colorido (com opção TFT
touch screen); ECG: Faixa dinâmica de entrada: ± (0,5mVp - 5mVp); Impedância de
entrada: = 10 MO; Largura da banda: 0.05 - 150Hz (modo diagnóstico) - 0.5 -
monitoramento) CMRR: * 1 —20Hz (modo operação); * 90 D (Diagnostico); * = 105
dB(monitoramento e operacional); Sensibilidade: x 114, x 1/2, x 1, x 2, x4 e automático;
Velocidade de varredura: 6,25mm/s, 12,5mm/s, 25mm/s, 50mm/s; Faixa de medição HR:

15— 350bpm; Precisão de HR: ± 1% ou 1 bpm, o que for maior; Função de detecção e
rejeição de pulso de marca-passo; Proteção contra descarga de Desfibrilador; Analise de
arritmias; Monitorização de ST/QT/QTC; Seguimento ST: Faixa do seguimento ST:
-2,OmV - +2,0m; Precisão: 02mV; Análise do seguimento ST: Em todas as derivações;
RESP: Medição por impedância torácica; Faixa de medição: 0— 150rpm; Resolução: 1
rpm; Sp02: Especificação Técnica: Método óptico de comprimento de onda duplo; Faixa
de medição: 0% - 100%; Precisão: ± 2% para a faixa de Sp02 de 70 a 100%; Faixa de
medição de PR: O —300 bpm; Precisão de PR: ±2bpm ou ±2% o que for maior; Baixo
desempenho de perfusão: = 0,3%; Tecnologia: Move0xy (opcional Neilcor, Masimo);
Pressão não invasiva (PNI): Especificação Técnica: método oscilométrico; Tempo de
medição: < 30 segundos (manguito adulto); Faixa de medição de PNI: O mmhg —300
mmhg; Precisão: ±3 mmHg; Modo de medição de PNI: Manual, auto, STAT, Mult ciclo;
Intervalo de automedição: 1 —480 mm; TEMP (02 canais): Faixa de medição: 0,0 -

50,0C; Precisão: ± 0,1 'C entre 0°C à 50°C; Fonte de energia: AC 100V-240V, 50160Hz,
SOVA; Bateria de lítio embutida: Autonomia de 5 horas; Modo alarme: Alarme áudio
visual de 3 níveis; Peso: 4500g; Tempo de recarga total da bateria: 3 Horas; Rede:
Ethernet; Protocolo HI7; USB, Rj45, VGA e HDMI; Tela do OXYCRG; Visualização leito a
leito (BED-VIEW); Visualização de até 13 curvas simultâneas; -Anvisa: 00901110026;
Itens Inclusos: * Pressão invasiva (P1 ou IBP); * Capnografia (ETCO2); * Monitoraçâo do

Página 1 de 2

o!

"1 RUBRI
 o

)

Estado Cerebral (BIS); * Débito cardíaco (CO.); * EtCO2 Nelicor; * SunTech

Impressora térmica; * Central de monitoramento; * Wi-Fi; * Agentes anestésii
canais de P1; 02 Baterias com automomia superior à 10 horas;*  Cabo 10 vias.

Quantidade: 2 Unidade(s)

Marca: CREATIVE

Valor Unitário: R$ 60.289,00

Valor Total: R$ 120.578,00

Participante Vencedor: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 5

Documento do Licitante: 07.626.77610001-60

Cidade UF: Pinhais - PR

Valor total Contratado: R$ 120.578,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) 	 Lotes adjudicados

Sr.(a) Francisco Fábio Damasceno, como autoridade competente
adjudicou:

Mucambo - CE, 14 de Março de 2025 as 11 horas e 14 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Mucambo,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Mucambo

Assinatura

Autoridade Competente:Competente: Francisco Fábio Damasceno

.

Página 2 de 2